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Sauberkeit Arkaden Helmstrasse
Beantwortung Interpellation

Peter Metzinger (FDP), Mitglied des Gemeinderates, und zwei Mitunterzeichnende haben am 7. Juni
2018 folgende Interpellation eingereicht:

"Das Gewerbe unter den Arkaden in der Heimstrasse beklagt sich iiber die starke Verschmutzung sowoh! der Gehwege als auch der Strassenrénder. Betroffen sind sowohi private als auch offentliche Grundstiicke. Insbesondere eine Unmenge an Zigarettenfiftern sorgen fiir Arger, aber auch Schmutzflecken aufgrund von zu seltener oder ungenligender Reinigung. Fiir das Image des Quartiers Limmatfeld ist der Zustand eher schédlich. '

Am stdrksten betroffen ist der Bereich ab Alfred Comte-Strasse Richtung Silbern, rechte Fahrbahnseite. Der Quartierverein Limmatfeld hatte Kontakt mit der Verwaltung, der Livit AG, wurde dort aber schroff abgewiesen mit dem Hinweis, man sehe kein Problem.

Ich bitte deshalb den Stadltrat, folgende Fragen zu beantworten:

1. Stimmt der Stadtrat zu, dass eine saubere Umgebung fiir die lokalen Geschéfte und den Ruf eines Quartiers eher positiv ist, eine starke Verschmutzung hingegen schédlich?

2. Was gedenkt der Stadtrat zu tun, um fiir mehr Sauberkeit auf dem 6ffentlichen Grund rund um den Rapidplatz zu sorgen?

3. Sieht der Stadirat die Méglichkeit einer Intervention bei den Immobilien-Verwalfungen rund um den Rapidplatz, damit diese auf ihrem Land fiir Sauberkeit sorgen?

4. Hat der Stadtrat Kenntnis davon, wie es in anderen Quartieren Dietikons aussieht und wenn auch dort Handlungsbedarf besteht: was gedenkt der Stadtrat zu tun?”

Mitunterzeichnende:

Olivier Barthe Michael Segrada

Die Interpellation von Peter Metzinger (FDP) und den zwei Mitunterzeichnenden wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1

Der Stadtrat teilt die Meinung des Interpellanten; die Sauberkeit der Quartiere Ist ihm ein grosses
Anliegen.

Zu Frage 2

Der &ffentliche Grund beim Rapidplatz wird bersits regelméssig durch das Personal der Infrastrukturabteilung gereinigt. Die &ffentlichen Abfalleimer werden an den Werktagen taglich geleert und die Umgebung zusétzlich gersinigt. Im Bereich, der in die Zusténdigkeit der Stadt filit, gibt die Sauberkeit zu keinen Klagen Anlass. Im Bereich ausserhalb der eigenen Zusténdigkeit wird laufend versucht, die privaten Eigentiimer fiir dieses Thema zu sensibilisieren.
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Die Aufteilung der Flichen zeigt folgendes Bild:
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Zu Frage 3

Die Infrastrukturabteilung hat die einzelnen Liegenschaftenverwaltungen mittels Schreiben und Flyern auf die Aufrechterhaltung der Sauberhaltung ihrer privaten Grundstiicke aufmerksam gemacht.
Einzeine Liegenschaftenverwaltungen werden weiterhin gezielt auf die Problematik angesprochen.

Zu Frage 4

Es ist bekannt, wie es in den anderen Quartieren aussieht. Da die restlichen Plétze der Stadt gehoren, ist die Reinigung einfacher, weil keine Privaten involviert sind. Andemfalls wird verfahren wie in Frage 3. Die Infrastrukturabteilung ist bestrebt, téglich die Anlagen zu reinigen.

Der Stadtrat beschiiesst:

Zur Interpellation von Peter Metzinger (FDP) und 2 Mitunterzeichnenden wird im Sinne der Stellungnahme Bericht erstattet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:

- Alle Mitglieder des Gemeinderats;
- Sekretariat Gemeinderat;

- Leiter Infrastrukturabteilung;

- Infrastrukturvorstand.

NAMENS DES STADTRATES
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Roger Bachmann Dr. Karin Hauser
Stadtprasident Stadtschreiberin
versandtam: - 6. Mirz 2019

WvH ‘

Seite 2/2

